Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	30.05.2016
	№
	110-37-601-16

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 09.03.2010 № 110-37-110-10 «Об утверждении Положения  о порядке предоставления муниципальной гарантии  муниципального образования «город Саянск»
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 115.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 1  Федерального закона  Российской Федерации от 22.10.2014г. № 311-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации»,  пунктом 1 части 1 статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 16 пункта 3 статьи 3 Положения о бюджетном процессе в городском округе муниципального образования «город Саянск», утвержденного  решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.10.2013г. № 61-67-13-70 «О  бюджетном процессе», статьей  38 Устава муниципального образования «город Саянск» администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к  постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 09.03.2010г. № 110-37-110-10 «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальной гарантии муниципального образования «город Саянск» (в редакции от 09.03.2010г. № 110-37-110-10, от 09.04.2014г. № 110-37-302-14, от 03.04.2015г. № 110-37-337-15), (опубликовано в газете «Саянские зори» от 18.03.2010г.  № 58-63, страница 2 вкладыша, от 17.04.2014г.  № 15, страница 1 вкладыша, от 16.04.2015 № 14, страница 2 вкладыша)  следующие изменения:
1.1. В разделе  3:

а) первый абзац пункта 3.2. изложить в следующей редакции:

«Решение о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной гарантии принимается после проведения анализа финансового состояния принципала. Анализ финансового состояния принципала в целях предоставления, а также после предоставления муниципальной гарантии проводит Управление по финансам и налогам, либо агент, привлеченный в соответствии с пунктом 3.3 настоящего порядка, в 10-дневный срок  со дня поступления от принципала и (или) бенифициара полного комплекта документов согласно перечню, устанавливаемому уполномоченным органом администрации городского округа, в соответствии с   пунктом 4.6.  настоящего порядка. По результатам проведения оценки финансового состояния принципала Управление по финансам и налогам готовит заключение о возможности или невозможности предоставления муниципальной гарантии. Заключение о финансовом состоянии принципала составляется в 3-дневный срок со дня совершения оценки.»
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

О.В.Боровский
исп. Мамарина О.А.
тел. 5-66-92